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surinkti, reikia, kad butu kę rinkti. Ant szite I 
tie galwooziai atsako: „wieni žmonės gražiai gy-1 
vena, nemėto sawo turto, nepraleidžia ant viso I 
kiu nėknėkiu, kiti-gi pralėbauja, praleidžia; tie I 
geri gaspadoriai per ilgę taikę pratobsta, o szitie I 
nuplinka, pasidaro neturtėlais ir pawurgelaie". I 
Bet, skaitytojau, prisižiūrėk pats į gy venimę žmo-1 
niu ir pasakyk, kokiu žmonių randasi ant szwieto I 
dauginus, ar pataidunu ar geru gaspadoriu? Pa-1 
taiduhas wis-gi tai retas žmogus; daugiausiai Į 

: žmonės rūpinasi, kaip tik iazmano, apie sawo gy* Į 
venimę, nės kiekvienas supranta, kad jeigu jis I 
gerai elgsis, nepataidaus, tai jo gywcuimas bus I 
geresnis; jeigu jis nepragers sawo piningu, tai Į 
už juos galės ir pavalgyti gerinus ir apsidengti Į 
ir namę pasitaisyti ir tt. Geru gaspadoriu dau- Į 
giaua nei pataidunu, tuomi tarpu neturtėlu dau-1 
giaus nei kaip didžturcziu. Pažiūrėkite wėl antį 
pabriku, kokius ten daigius daro; wienas pabri-1 
kantas daro maszinas, kitas audžia audeklu* ir I 
tt. Dabar aiazku, kad kapitalas dauginasi M I 
dėlto, kad jį renka. Dėlko-gi? Žmogus walgtl I 
gerią, • apsivelka ir tt.; jei jis neko neveikia, tai, Į 
žinoma, nenaudingai-suvartoja daigtus ir vietoje I 
ju jau nėku nėra; bet jei žmogus, suwnrtodiuiita I 
daigtus, dirba, tai visados padaro dauginus nei Į 
pats per tę taikę.suvartoja; arba ‘tegul žmogus, Į 
-turėdamas kokį padarę, paweixdau: -žagrę (ark-1 
;ię),-ttėku su ja neveikia; žagrė suptis, noragai 
Nurodys ir jokios nebus naudos, tik pragaišę dirig- 
tax.» ■ Bet jeigu jis-žagre ars. lai nors žagrė susi* 
dilins, bet per ta taikę jis daugintis padarys ss* 
naudos, nei kaip suvartos. Tai-gi tik naudingai 
'suvartodamas daigtus. u ue rinkdamas, žmogui 
daugina sawo turtę, sawo kapitolę. Szitai guli 

[sulyginti su'pasidauginimu žmonių: kasmet daug 
žmonių numirszta, bet gema dauginus ir žmonės 
dauginasi. Sziędien padaryti daigiai neilgai esti 
ant szwieto, juos greitai suvartoja, w ant ju vis­
tas padaro naujus. Grąžę- azito pa veikutę patu* 
koja muma Henry George, Amerikon mokinta* 
wyras: „Paimkiame, sako jis, žrnogy, • kuris neko 

-neveikia ir gyvena už pudngus, tėwo palikltiA 
Ar tikrai jis maitinusi tais daigiais, -kurie buwo 
padaryti prie jo tėwo? An t-jo stato guli neseniai^ 
padėti* kiausziniai, neseniai suniUsstus sviestą*, 
tik kę pamelžtas pienas, žodžiu 'kalbant, nėra nei 
vieno daigto) kuris riebu tu -buvęs - neseniai dar­
bininko .rankose ir tt.". Nekurie -daigiai: namai, 
tiltai ir kiti,- ilgiaus esti,* bet ir tuos- beveik kas-, 
met reikia taisyti. <Tai»g» surinkti saw turto gali­
me tiktai naudingai'suwartodumi daigtus. Dabar 
-pasimislykitefar daug turto gali uždirbti iręusiS 
rinkti žmogus wienas saw dirbdamas per vūę 
l , .1 • M -.—-V L«-rt .

ISZ DRAUGIJINES URES.

(Tęs a.) Atminsiu jums dar tai, kę pirma 
mės saw iszaiszkinome; mes matėme, kad bran­
gumas daigtu priguli no darbo; kiek reikia dar­
bo, kad padaryti tę ar kitę daigtę, mės numanome 
isz to, kiek taiko reikia daryti tą daigtę; juomi 
ilginus darome kokį daigtę, juomi dauginus dar­
bo, juomi daigtas brangesnis. Bet wienas žmo­
gus gali ilgai daryti tę patį daigtę, kitas trumpai 
ir tt. už tatai reikia kiūrėti, kiek taiko daro tę 
daigtę daugumas žmonių; tiktai no taiko viduti­
niai szwiete reikalingo priguli brangumas daigto. 
Wienok dabar žmonių gyvenime yra tokie atsiti­
kimai, kurie szitę daigtu brangumę padidina .ar 
pamalina; taip antai, dabar nevisi žmonės turi 

, ftiamės; jeigu pabrikantas neturi Aiainės ir stato 
pabrikę aut svetimos žiamės, tai jis turi mokėti 
už ję ir, kad nepralaimėti, padaugina braugutnę 
daigtu; arba jeigu kokiu daigtu pridaro labai 
daug, o reikalauja ju nedaug, tada pardawikai už 
wienas kito nuleidžia prekę, tokiu budu daigius 
gali parduoti už mažiaus nei kiek pareina laikas 
padėtas ant padarymo; bet tada pardawikas jau 
Erotaimi ir neatsiima, kas jam priguli; yra dar 

iti atsitikimai, bet mums užteks ir szitu; tokie 
atsitikimai, sakau, tiktai atmaino daigtu 1 prekę, 
bet be darbo negali būti brangumo, ir koks yrą, 
daigto brangumas, mės iszskaitome pagalbai, 
kiek laiao draugijiszkai reikalingo turime daryti 
daigtą.

KAPITONAS. Fabrikantui dėlto, kad jis 
galėtu iszdirbinėti daigtus, reikia turėti risimus 
pabrikę, visokias maszinas, medegos iszdirbi- 
niams ir tt.; taip-gi jam reikia darbininkai, pasi­
samdyti. Wisę turtę; maszinas, medegę*irtt, 
taip-gi ir tę dalį turto,. už kurię jis pasisamdė 

• darbininkus, wiskę. sykiu wadinakapitolu. Bet 
isz kapitalo reikėtų iszskirti darbininku algą, nės 
ję pabrikantas iszmoka ne. priesz darbę, bet po 
darbui, tai-gi tada, kada darbininkai jau uždirbo 
saw mokestį; jeigu pabrikantas pirmę sykį'samdo 

- darbininkę, tai szitai aiszkiai pasirodo, nės darbi­
ninkas, -iki uždirbs saw algę, turi už sawo. pinin­
gus, maitintiesi. Szitai, man rodosi,-visi žinote; 
juk ir, Lietuvoje dvarponis ar ūkininkas ar kas 
kitas, samdydamas darbininkę, nėkadusjam ne­
moka priesz darbę; taip destisi visur. Bet kad 
lengwiaus ir trumpinus galėtumėme susisznekėti, 
Asz cda vadinsiu kapitalu wisę tę turtę, kuris 
eina ant iszdarbystos.

Kiekvienas žinome, jog pabrikkuto kapitalus 
labai didelis; isz kur-gi jis gauna tiek daug turto?' 
Wieni kalbėjo, kad kapitalas pasidaro per gaspa-'j 
darnumę žmogaus, kuris, nors po nedaug, bet 
atideda ir atideda; taip per ilgalaikę besielgda­
mas ir susirenka turto. Bet pasakyk, pats, skai­
tytojau, ar gali žmogus surinkti tai, ko dar suvis 
nėra? KoŽnas atsakysite, jog dėlto, kad galėtu
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vairo gyveniinę? Jeigu jis turės dung lanko, tai 
vienas dirbdamas neupdirbs wise ir nesusirinks 
daug wnitrin, kaip susirenka dvarponis, kuris ■ 
■lauka, apdirba samdininkais. Jeigu žmogus wie-^' 
him saw negali pridirbti daug turtu, tai isz kur 
imasi tie dideli didžtureziu kapitulai? T. b. d. jjl

JUODWARNIS IR SZPOKAS.
I;

[AT.V1XI.UA1 API J! KLiERiKYSTIt]

Suxibic/.iuhiwo juodw-mii senus j|
Syki su »zpuku jnm-.u ir greitu:
Jiudo Kai myliai.-, ilgokai gyweto, 
Nu ir szirdele meilu užkaltus.
Jiudmvu skuoiii juodnarius, skrenda 
Kur palur'.-u, mir arijus maino, 
Žinoma, dubius, kaulus atranda, 

Ag ir apsieinu: 
Gurklį jis suwo pirma prikemsziu, 
O paskui wnrims kosūdams kwieezia... 
Syki jis skrydo miszku pawirsziu, 
Palikęs szpokę, sparnu ji lieczia: 

„Skryskim, Kaimyne, mudu i gliowi, 
Daug, asz girdėjau, kuinu ten pjowę!" 

Szpokui krumeno.
— Dėkui už kulbę, mylimus dėdė, 
Tik dweselienos szpckas ueeda! 

Szis aieziulbeno.
,,Kę tuczion kluugi, wuikel tu jaunar, 
Dar neprityręs, klausyk senesnio: 
Kur sziltum laike kumeles pjauna, 
Daug kirmūlu ten ir wis jos riebesnės '.

O kaip pailsiu? — 
..Sparnu paremsiu”, 

Senis atsakė, misii tuiūdnms, 
Giminę sawę karsztiu mylėdama, 
Szpokę yriu ersti per ilgę czesę 
Juudwarnin gentėn arkline mėsa.

. Szpokas paklausė, 
Ag ir nuskrydo. — 

Szit jau ir alksniai luinoj pakriauszėj, 
O ju paunksnėj sterwę iszwydo: 

■Juodwurnis džiaugias, 
Skrysdams garsiuujus, 
Szpokus-gi raukos, 
Czmuda, kamuojas: 1 

, Szirdis supyko, norėjo gryžti, 
Dedė-gi rustus, reikė nukęsti. 

Juodwuruis drasko, net'snukis broszka, 
Puvvauozię mėsę, musėms apsestę; 
Szpokas tik dairos snuki kuwoja: 
Kwapas gi sterwos n'e’liepos Žiedus!

i, Ko ne pietauji? Puti geroji 
Mėsa - pnpuwlis! kaulas tik kietas — 
\Visę suėscziiiu'!*,* Juodwuruis sakė 

Dūkui, dėdytė, uiu->o» nenoriu! — 
Wiii-gini neweiudams szpokds atsake 
,,Kud tu prapultum, wudiiau kaip dorę! 
Lesk kiriiiėly tęs, jeig taip iszlodęs— x - 
Mat kokios kruwns ju kiipuoziuojus!'* 

Dūkui, dėdytu, ir jos man wodyę! - 
Szpokas atsakė. O pats garsiuoju/- . 
Wiisuros grožiu: kuip'siiulė skaisti 
Szwietę maloniai sjiuduluis glosto,, 
Piewos žaluoju, kwietkai 'paleisti 
Purtinu gijwas; isz tolaus kraszto 
Bitės atskiydę, wabalid siaudžia, 
Paukszcziui ripuoja dangaus platybėj... 
-Lauke artojui... (r szpokas įuuczia. 
Kad žagrės plieno slieku duugybę 
Isz j uodžiamelo aiksztūh iszwerazia..-,.

. Szit isz to knrszezio 
Jaunasai szpokas neiszkeutėjo . 
Ir szitais žodžiais kulbę pradėjo: . 

Dėdė, tu pauksztis su protu!
Tiesa, kaip tu esmu juodus,

Bet prie arklienos asz nepripratęs, 
Tnwę mylėjau, smarwes nematęs! 
8ziuoknrt-gi kiaurai asz jau pntyriau, 
Kad tawę diewas sterwai paskyrė;

Asz-gi, kaip buwo lyg sziolei, 
Gywulus rinksiu isz jawu, medžiu, 
Garbins už tai manę artojai 
Ir neb'žinoriu smirdžianeziu dėdžių!

Juodwarnis puikus užpy ko: 
žėdnukart skrysdamas tyko 

Szpoko gūžtelės.
Szis-gi jau miszkę pametęs, 
Szilnmę giesmių atwedęs, 
Graudžias prie rūmo artojo, 
Medžio szirdyje kawojas 

Arti trobelės.
BUZAS.

P GAMTOS MOKSLAI IR DRAUGIJA
j (Tęsu.) Juozus Fraunhofer, sūnūs stiklo- 
riaus, gimė 1787 m. Sztraubinge, Bavarijoje-

i Pasilikęs naszinicziu, jis kūdikiu būdamas turėjo 
i sutikini dirbti pas kokį ten stiklo įszdirbėję; vie­
nok czion jis naktymis skaitė paskolintas tūlas 
senas kningas. 1801 m. namai, kuriuose jis gy­
veno, sugriuvo vieną naktį ir užmuszo visus 
žmones, atskyrus jaunę Fraunhoferį, ir aplinki- 

Lniai gyventojai subėgę ir girdėdami jo rėksmę po 
į griuvėsiu, pasirūpino jį iszimti. Pasitaikė, kad 
Maksimilijonas Juozas, skirtkuningaiksztis Baiva- 

' rijos, atėjo pažiūrėti to atsitikimo ir jam raginant 
darbininkai po 4 adynu darbo iszkasė waikį nors 
'sužeistę, bet gywę, Skirtkuningaiksztis dova- 
Inojo įvaikiui 18 dukatu, ir tais piningais jis iszsi- 
pirko isz ranku pabrikanto, idant turėti dauginus 
taiko dėl mokinimost. Po tam jis užsiėmė gatan- 
dymu stikliniu dubiu ptotiviu (linzu), ir jam - tas 
taip gerai sekėsi, kad jis pats- .ant savvęs pradėjo 
tę darbę dirbti, ir atliekamą laikų perleisdavo 
mokindamas! fyzikos ir astronomijos, kuriuos tai 
mokslus jis geidulingai mylėjo. Ant galo jis pa­
siliko perdėtiniu fyzikiszkos laboratorijos prie 
akademijos meste Benediktbaiern, netoli no Mo- 
nakijos. Jis mirė 1826 m. — Būdamas optikų, 
Fraunhoferis tyrinėjo ir atsitikimus szwiesos, ir 
tarp kitu tardymu jis atkartojo ir anę Newtono 
tardymę; ir pasitaikė, kad jis dėl to, kaip Wolla­
ston, pasinaudojo šiaurę plyszę. Tokiu budu jis 
tąip-gi patėmyjo juodas linijas, kurios perdalino 
spalwas, ir padarydamas plyszę labai mažę bei 
pasigaudamas prismos isz labai gryno stiklo, jis 
surado 1814 m. spindulyje saulės nemažinus kaip 
576 tokiu juodu linijų, kurias no to laiko ir vadi­
ną „Fraunhoferio linijomis”. Tos linijos neatsi. 
randa, perleidžiant szviesę žvakės ar lampos per 
prismę; isz to Fraunhoferis sprendė, kad saulės

■ szvieša turi būti ydinga ir kad tūli, isz jos spal- 
||wuotu spindulu pražęva. Nes nesuskaitytoms 
■I vilnims spalvuotos szviesos pereinant per plyszę
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ir prismai taip jas iszbtaszkant, kad kožna eilė1 daigtu drauge, garai kožuo vieno daigto padaiį) 
wilniu padaro statai abrozą plyszės aut spektro, sawo linijas, nesumaiszytas viena su kita.
tai jei kokiu wilniu truks, turės atsirasti tamsus J Jonas Herszelis 1822 m. pirmas numanė,kad 
abrozas plyszės ažuot spalvuoto jos paveikslo. —! deginant daigtus liepsnoje ir pažymint ju iszdup- 
Fraunhoferis iszmerawo tas juodąsias linijas su 'damas szwiesias linijas galima butu iszjieszkoti 
didelu stropumu, ir rado, kad kožname saulės mažiausias daleles naugės ar žiamės, kurios joji 
spindulyje jos pripuola ant tos pacžięs vietos. Po raudasi, ir Fox Talbot įszbandė szitą nuomonę, 
tam jis iszmėgino szviesą mėnulo ir Weneros; ir Tokiu budu bėgant laikui spektroskopistai (žino-, 
ežia juodos linijos buvo tokios pat, kadągi szitos nės, kurie tyrinėja spektrą) įstengė tikrai stinuiĮi 
planetos szvieczia tiktai su pagelba saulinės spalvuotas linijas kožuo žinomo daigto; ir ku» 
szwiesos. Bet kad jis teleskopą . nukreipė ant dar įstabiuos yra, naujos naugės tapė surastus im 
Žvaigždžiu ir sugavo ju sziviesą, jis rado skirtu- nauju linijų, kurias jos mete ant tamsaus ruožtį 
mą, . Berots buwo.juodos linijos spektre žwaigž- Taip Bunsęnas ir Kirchhoffas surado du iinujiĮ 
džiii, bet jos buwo ne toje vietoje kaip kad sau- mėtotu, vadinamu Caesium ir Rubidium; 'žlugins 
lės spektre. Dėlto Fraunhoferis taip isz vedžiojo: Crookes atidengė Tin* Ilium, kuris padaro ’ graži) 
jei juodas tarpas pasidarytu no wilniu, sutaikytųjų žalą liniją; o Richteris ir Reich rado Iraliiini, 
perėjime per musu paežiu orę, jis butu tas pats Isz to matome, kad ‘spektram analyzis papjokiiifl 
visuose spektruose, isz kur tilt szwiesa pareitu, mus visai nauju bndii iszjieszkoti įvairius gaiwa- 
O kadągi tos tamsios linijos yra kitokios szwiesoje lūs kokiame nors daigte. T. b. d. <

PASWEIKINIMAS BROLUI L. B.
V S welkin u tawę, broli niiejiinsiiis!

r.ietnwos tuntui wisu brangiausius! 
Velyjant labo wardyniu dienoj. 
Turiu pridurti žodi nuwienę, 
Kad esi garsus sawo darbsžtuiuu 
Ir meilos szirdies sawo lipsznniuu. 
Dirbi del tautos, prakaitu lieji, 
Szirdysna žnlonin atžalas diegi. 
Veikaluos tawo, kas tiktai warto, 
Atrnnd juk džiaugsmą: sklaida nekaltą, 
O bjskluidydnnis meilėje dega 
It sawo norus su tawais segu: 
Akys ats’daro, szirdisjo tmkszta 
Ir wisom spėkom judėti szoksta; 
Nebbaidos wargu tautos darbuose, 
Kruta ir dega norint varguose. 
Nelaimėj, baimėj galwo(< nekrato, 
Ateitę tautos veidėjoj mato... 
Ateis, juk ateis ana gadynė... 
Garsės laimingai nn.su tėwynė. 
Laukiant ateitos reik art’ dirvonus, 
Purint velėnas, gaivint lavonus, 
Kuriuose dwąsės kibirksztū žera:’ 
Juk mums lietuviams prisikelt dera! 
Taigi, viengenti, dirbki w kaip pirmu. 
Kad ir prilaukiant piaiikelu szirmu. 
Peržengus vargus, nelaimes, skausmus, 

"Valandoj myrio turės wa džiaugsmą: 
Kegėsiva sawę tautos darbuose, 
Veikalams žydint gausios’ dirvose; 
O su ta wiltim nelaukiu' įveikti, 
Nors daug bjaurumu kentėti reiktu. 
Drtr gnl priiaukswa anos gadynės, 
Knribj>'r<-gėsw'i laimę tėvynės. —r 
Sweikiun sžię-lieii dienoj patrono! 
Kyt Nauju os Vletiios gi'nk tautos ponu! 
Rodyk pasaldei, ’kad mės nemirę, 
Tikt plisilpu'eję, vargu da tyrę: 
Ateis gadynė greit atsistosiąs, 
Akniihę grmužti'niliiui pud nešinę'. 
Biicziuojii tawę nuoszirdžia.H j'iiusiiuuš; 
Tankok tėwyufcš, taiiiiingidsdZiaiigsniu'.'j! 
Ko pYiisti szirdis troKHZta prilaukti. 
Tai nsz rūpinaus dninėii inl rauk ii. 
l'nkelk^stiklinę ažn sveikutę! 
Lai mano dwasutuwę putrinio.
Kad ėsi linksmus tamsioj padangoj ?’ 
Mylėdama tautę daugiui brangini ,.

. Veikalas sa'wo. 'Mažai galiiiiugi; 
j Vargais primygtas naudin'gni dio^i' 

Atwaszas naujas i tautos szirdi,

žvaigždžių ir kitokios szwiesoje saulės, turi būti 
isz tikro skirtumas tarp szwiesos saulės ir szwie­
sos žvaigždžių, pačziame ju szaltinyje. Tai bu-' 
wo pirmas žingsnis isztyriuėjime dangiszku gu­
mulu su pageiba ‘spektram analyzis’.

Per 45 metus tos juodos linijos pasiliko neat­
mintu mįslu moksluose. Tuomi-gi tarpu Jonas I 

'Herszelis, Fox Talbot, Dovydus Brewster ir kiU 
padarė daug oriu tardymu su spalvomis (kolo­
nais) įvairiu deganeziu szwiesu. Žinote, kad yra 
galima gauti spalvuotą liepsną deginant tulus 
daigtus: musu wirtuwine-druska degu ant spiri-' 
tinės lampos geltona liepsna, o taip vadinamas 
gyvmaruotis strontijum (nitrate of strontium) 
dega su žėriai raudona liepsna, ir jį pasinaudoja^ 
teatruose dėl padarymo raudonu ugniu? Bet ir! 
daugelis kitu naugiu ir žiumiu taip mažai nudaro 
liepsnę, kad negalima pamatyti spalvosi ir tik 
szViesą per leidžiant per prišdia galima spalvę: 
sujieszkoti. — Jau seniai buwo žinomu, kad szwie­
sa iki baltai įkaitintu kietu daigtu, nukreipta ant 
prismos, padaro bepertrukinį spektrą, beje spal­
vuotas ruožas nėra perlaužtas jokiomis juodomis 
linijomis, k. a.1 ikibaltai 'įkaitusi kaczerga, ar'I 
degantis parafinas. O degdamos dujbn ar garax i 
degdami nepadaro bopertrukiuio ruožo spaiVbs^ 
o tik nedaugį szwiesiu linijh. Šzitds szwiejios' 
linijos, pasidaran'czios no dėįfancziii duju ar' ga-Į 
ru, turi tą įpatybį,’ k'ald'jos yra neiWenokios dėl 
dujos ar garo įvairiu daigtu; taip: sodium duoda 
aiszkiai szwiosy geltoną ruožą, o wandendaris 
duoda' vieną raudoną, vieną mėlyną ir wiėną 
vijolėtinį dryžą. Szitai,yraJtiiip tiili teisinga, kadi 
ir asztuoniolik-inilijoninė dalis grano sodium iszr j 
duoda geltoną liniją; o taip-gi deginant daug Į
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Thz kur jan vaisiu (anliszkę girdi. 
Tartum Lietuwoj grynesnis oras, 
Kail newiens žmogus randasi dorse: . 
Myli Lietuvę ir sa wo krnsztę, 
Weiknlais chain jog Union raszlę.
8 wet Uh mi sveiks broli, lanteszi dargais! 
Tegul nelaimė gaiazhi mi wsrgais! 
Lai |irng>irn'osn>t smenga tamsybė!
Tegul iszvystmn saulės szwiesybu!
Bnk-gi darbuose tautai garsingas, 
Buk ir w.-irguose wisad luini ingos! 
Taip tlniiia baigiau. Žodžiu pritrūksta, 

•<) mauo misly* nteilėj žūsta.
K;i sz.ir.lis liepė, tę proto iszdėjo, 
Ko rugafCjo, -skruostais ridėjo.

ALEKSU.

MUSU

PIEMENYS.
AVienę nknnotę rytę kclawo dn žmonių isz Lietuvos 

slapta per nmskolu rnbežiu; abudu buvo jaunu, ir dėlto 
turėjo gerai pakrėsti kiszenę dėl perwedejn, kurie žinoma 
inislyjo, jog no waisko bėga. Tuomi tarpu pamatysime, 
kad tai tie žmonės prigulėjo prie szwentoe luomos, wedan. 
ežios duszias i dangų. Perėję laimingai per rubežiu atvyko 
in Hamburgu, o isz czio.n po poros dienn sėdėjo ant la'wo 
kuris juos gabeno i Amerikę. Musu keleiviai sėdėjo susi, 
netę ant Inbu ir dusatfo geresnės gadynės. Nės isz tiesu 
blogi laikai užėjo Lietuvoje dėl kuningėlu. žmonės isz 
gudrėjo, jau neretas; apsieina ir be kuningu, o apie aeuo- 
viszkę dosnunięgaspadiiiiu reta kur girdėti. Czia ir mu­
skulus, [snd ji galas paimtu!), insikiszo, numusxo w>so 
kius mokesczius ir liepiu apsieiti kaip ubagams.

„A, broleli, tarė pirmas, jau man kėlonė nubodo >1 
hgu smaugia”.

— E, kas tai! Bet kaip nuvyksime i wietę, dorėlnku 
prisirinkę skambinsime,ir sudavė su ranku p*r tuszczię 
kiszenę Kam nuims klebonams tarnauti, anksti kelti* 
daug poteriauti, m ės Amerikoje apsieisime'ir bė'to wiso 
tik reikia' gudrumo. Amerika dėl musu tai aukso kasykla 
mokekiome lupytę parengti, o auksą bus. Lietuvoje wel 
niui gyventi: už niiszias moka beprocziai žmonės tiek, 
kiek vyresnybė paskiria, o. norint mums daugiaus gaut1 
gąsdinu, kad skus valdžiai. Už tai -ant Lietuvos karo 
ryksztė Dievo; ir pagal maiio' ‘teologiėzkus isztyrinejimub 
veikiai pradės žmones1 plakti. . Ant Amerikos juk ii pope, 
žilis atkreipė suwo szventę aki; .žmonės . Europos.-pasileidę, 
siauras mniu.s. įmikite dėl dęrb.o ten,, kur- kiszenė baigia 
dž.uti. ' . , ■ ’■ .. ’"u 1 n tj 1 j ■

Musu, pakelbixyiligas, teologas net kaktę szlu<*stė p„ 
tokiam puspairiokslui. Jaunesnis jodraugas žiurėjo i- jojo

wuidę su baime ir piiguodonė.‘ Po valandos prasznekėjo:
,, Wiikiok, draugai, tu, tuiėjui gėrę wietę, . nes. prie 

gimnazijos, asz tai iktuolaik bernavau .pas, klebenę, ku1 
reikėju klausyti netik'-jo, bet ir, jo gaspadinėe.” Ta,’ taręs 
gilri atsilsėjo. I,
'1 Teologas iuivfo kiiktę suraukė; maty ti, 'jog tas ' klauai- 

■ toms.jiim netiko))wiendt'atsakė: ,.-.»■//•.;<> ’ !6 , k

čęra vie.ta berp^ts.' nevienas mužikas man . gabeno 
dovanu, kad .tik jo vaikę užtareziau priesz kitus mokinto 
juk Bet tu jtnrbut nežinai,^ kas’ten atsitiko, paklausyk. 
'Buvo ten szųja patrijotii'lietuviu mokintoju, kurie siundė 

"mokintojus fint',' manęs-- už' tėii, -k.ad 'nsz mokinau vaikus 
' 'tikėjimo leh'kiszkai.Tie nusziurę mužikai tolei' - veikė, iki| 
. ėnt golo vyresnybė lįępėipalaųtĮ.inaHn.us^enkisękai, o.tįkj,

■ p r'-' Jyi'H.s//' u ''f '-'-J

• mokinti ar mas'coliszkai ar lietuviszkai. Asz pasakiau* 
jkad apsiimu greicziuus mokinti maskoliszkiii negu toje 
pagoniszkoje mužiku kalboje. Žinoma iszgriaužė manę 
jisz ten ir iszjuokė lietuviu palaikiai gazėtiniukai. Ui h»i- 
•kas, oi gadynė! kad ir mužikai užsiinanė savo kalboje 
•tiesu jieszkbti.

Tai paša ęs paskendo gilėse mislyse, o ir jo draugas ne 
kę turėjo sakyti ir tylėjimu pritarė jo sznekai.
J O kas-žiu, kas-žiu kaip ten Amerikoje mums bus, tarė 
pirmas baimingesnis.
, — Kas guli būti? Keikia tik smagehyse turėti proto.
‘Jei busi tarp lenku, buk lenku, tarp lietuviu — lietuviu, 
Įo jau bus duona. Neužiuirszk ir to, kad lietuviai ir lenkai 
'Amerikoje tie patys, tik rubus pernminė, o ne pobūdi, 
kuomi geresni, kad ir tuKsti Lietuvos neprisilaiko; pabai- 
jdyk juos pusiu, atiduos tuojau paskutini skutikę ant mi. 
•sziu: (teiKiu mokėti naudotiesi, o tolaus ir dievas padės.

Tokias sznektas bewesdumu atsidūrė ir Amerikoje. 
' Tupėjo pusutiuid ilgiu Castle Gardens, kur pamatė mažu" 
myti ir bado; nors vienas isz ju buvo nėwa ir daktaras 
'teologijos, ametiKomd neapguilistawo ateiviu u taip pa- 
'guodotiuaa žmogystas wi«ui neskyrė no kitu nusziurėlu. 
Bet likimas atiiuszu žmogų, vardu Antanę, kuris ėjo žunan-z 
ežius ‘jegamascz.us’ gelbėti, iszgirdusiu musu du pakelei­
viu sznekant ,1 laužytai lenkiszzai, tuojau puolėsi prie jo.

„Susimildamas, gerus žmogeli, rodyk mums kėlę, mės 
ėsame kuningu.s, o juo o uienę vargstame tarp tu palaikiu".

Antanas nu« urejęs anuos no kojų iki gaivai, atrado, 
jog isz tikro yru tuziais, nės wirszugalwis bnvo praskustas,

— Nu, tui eiklume pus manę, wis ruda bus; ežia yra 
guria 'rudoku , kuzniis g» Itės.

Szuekėdiiun ■enKiszzui nuėjo iki uumu. Czion kunin. 
gėlai rudo wisKę daliui ir pumsZkui. Ant antros dienos jau 
darė pažintis nu 'rudukais', bet tie neko nedavė sakydami: 
„Litvinui, jau nu ju smirdu ta dvasu”. O kad kumngėlai 
ko papraszė, tai suku: „ Blogus Įnikus, nėra kur piningus 
uždirbti” bu lunkais neėju 'biznis', ' Padalė rodę1 su 
gaspadorium*. ,j

Bene gerinus b n* u prie lietuviu prisidėti? paklausė 
dręsesnis sweezins.

„Beveik, atsiliepė .Antanas. Tiesę sakant, juk ir asz 
esmi lietuvininuas, bei kudu žmogų dievas geresniu buviu 
apžiūri, ur-gi eisi prie mužiku? ''

Žinoma,-žinomu! pritarė užviežu.
— Wieuuk lietųwįim jus paszelps, tikite prie ju.
Ir isz tiesu pasisekė, Tuojau ežia (pradėjo dorėluka1 

ridėti ant poterių, mišriu ir ti. Wicnok lietuviai neužlaikė 
Naujorke musu pakeleivingu, kūne neturėdami danginus 
kę -įveikti kelawo i lizdę giriniu warnu, 'i1 Plymouth Pa. 
E, -oriapasijuto aut savo kojų bentovę. Czia vienas gavo 
wietę cenzoriaus kokio ten plųnksnuocziu laikraszczio,
zilas vėl.purapiję: czion jie buvo ir lenkais ir lietuviais, 
maiszėsi jiems viskas .podraug lyg sriupinys. Kada atke- 
lauja i mėsteli lietuviu apgj veritę, ten purdavinėja viso, 
kius biletėlus dėl loterijos ant naudos bažnyczios; eziou jie 
gauna svkiu $ fi-ir daugiaus. Nors užeina streikas, musu 
kunjngai badu neniirszfa, žmonės wis poteriu reikalauja, 
kurių juk nei kuningai nei ubagai už dykai- nekąlba.

. įiuėję sriędien sznekasi musukuningėlai, bet jau ne nu* 
sibaigę o tik sutekę:

H6 kę, brolau)-kaip einasi? ‘"I 11
— Gėnū. Lietuviai trumpai regi, galima juos alinti, o 

gazėta sukvailinti dar padės. Ko daugiaus reikia?' Tikta* 
sriędien^esmi * nuvargęs ir neiszsimiegojnu f po vakaryksz- 
cziu atpusku Hazletone. /-j'

>■ 1'iiLf.į Tilt cc7 r-rt■ 3.?.^ *'<i'ij, j



Na pavargome tai pavargome, bet ir laimėjome už tai 365 markiu kasmet. (O wyresnybe . žadu iiudti;! 
pusėtinai daug dorėluku no girtu žmonių. . , I kožnam tik po 33^ pfennigiU'ant dienos!) J

- Jau tai teisybė, kad nekuria kaip kiaulės eiraę.Beriyneivyresnybė.,įneszė projektą pnasz^
volojosi purvynėje, vienok wisi buvo neszykszti ir doaJ|--. ..T, . • ...J1 tnnrino įstatymu pnesz socijanstus:. Imd p«aty-'i 

mai trauk,tuosi per 5 metus įąžuut'2% kaip wiW
niai skambino dorotus dėl dievo garbūs i musu kiszenę.

Bet kam ta bažnyczia prigulės? paklausė draugas.
— Lenkams! o lietuviai tegul gelba tik skolas,mokėti* pirma);, kad,Apsūdyti mažiausiftį po. 2 iki 5 metu

rusa-' 
wyti 

tiesa,

ar to jiems negana? Lietuviai tamsus, ir toje naktyje juo». ktilėjimon žmones, kurie platina uždraustu- 
i.—i. mokinanezias , . , \ • i -i i... ... litus (ažuot b menesiu), ir kad nusudytmimkad jeigu lietu" ' ' . . , .isz tewynes: tai yra no jų atimti ukesinį 

tiesę, gyventi gimtuwėjo„..- Tai y ra tiiiįi pat; bar-' 
bariszkas darbas, kąipans ryinėnu apsudyjinniB, 
jog tam ar tam tūri bhti atimtas. vpn/luo ir iigniffl 
arba kaip kad viduramžiuose -sūdytą: „tegul jis

prideria laikyti, reikia keikti mok lawietes, 
kningas ir laikroazoziua, nūs pats matai, I 
wiai iszgudrėtu, mums reiktu gal kur Indijimuju misijas' 1 
laikyti, isz ko mums tik jokios naudos uobutu. Ten tai ne ' 
Freelande, Plymoutbe ar Hazlelone, kur ir bobelkos gana 
sz velniai duodasi kaip kartais paioszti. Kę-gi tu a t to?

Taip, taip, irkiąinėsi tolaus, tada nei mes nežūsime, 
nei musu kiszenes neaptusztės. Neužilgo asz trauksiu in 
Szenandori laimes bandyti. SZARKA. , bus be tiesu, be pakajausjbe garbės, piktai .diu tin-4 

tis, ųėkųr neap^istojantis”..; Ir tai atsitinka, ežiu 
dienu krikszczioniszk.oje dabhi&bje valstijoje! ‘t’. 
Soeijalistas Singer iszrodč, jog wyresnybe Wokifi? 
tijos Įniko paštaptus peticijos. agentus, kurie ru-d 
pinasi isžsžaukti suokalbius - ir-trukszmą tolyn-/ 
žeųgunu, idant vyresnybė galėtu tai vis pa£" 
naudoti.dėl sutrųmpipimo tiesu-ir walnybes žmo­
nių per įstatymdawystą; tarp kitu dalyku paror 

t dyta, -kad 1882 m. ^aikrasztis. „Fręiheit” it-zėjęs 
ir platinęsis už piningus karaliszko vokieczil 
agentp/^zroederib Bazyjėjbje.;.- Tik mat sziądien 
^Vokietijąai'szesnė ųe.kad buwo Prancūzija prie 
Napoleono IH ir jo „pietri”...

Wokietijos . sosto-įpėdiniui tapė, operacija 
gerklėje padai- J ta'; ligonis n’eiiur geryn; cėsoriM 
Wiliią^8/wienwal'verkia; Vukiedziailukestingią 

. MAŠKOLĮJĄ..15 J. gegužių 1887 m. mėgin­
ta nužudyti <cąrą :... ąąt baJtisžįio gelžkelo, tarp 
Petrepilės ir Peterhofo, ,bu.wo.;įtaisyta.myna'iiW 
mu'jpWsflfttrd^'ibtfilįo. -Ją įtaisė,..r.ėdininl$ai gėlu- 
žįnkęldĮ, sargybę laikaubzio 'bataljono. , Geueroll 
szio bataljono,Is.u, kurio žinia tai darėsi, cėsoriin 
iszwainojo ir nugrujčlo j Liberiją, taip pat daugeli 
mažesniu rėdininku korojo. Abie pagundą pri- 
ne^ė'-'-tvaldžiai kanakokeai. kacapąa; tą kacmpl 
valdžią ųž fili bet nepaglostė: jis, kaip; ugnyj* 
sudegė! ., Sžit'ę atsitikitalą' 'maskolai didelai slėpii 
kad nėks nežipptu, žandarai po geležiukeldwadf 
waikszezioja, it katinai ausis pastatu klauso, 
kas • apie tiibnekatba. ,. /Vt.

., ■ SUW. WaLŠTIJOSE ' .lenku kuningai j*1 
ketvirtą konferenciją atliko: pirmoji buwo - 1$ 
m. Milwaukėje/\Vįs., o pąskutineji Czikagoje B* 
7 ir'8 d. wrfsario 1888 m. . Jau 1887 m. kūninį1 
įsteigė Difaugyst^ Pagėlbos dėl Lenkiszku kuni 
gu, .kurios ųiėriu yra: tamsinti žmones, Eį 
galima, idant jie nesumažintu mokeseziu, paskiį 
kuningams! O tas ; mėris yra siekiamas per p* 
mokslus, spawėdę, kalbas, laikraszozius (‘Kropi* 
p* ir 'Wiara i Ojczyzna’), įrengimą parapijini

ANGLIJA turi darbo netik su persekiotais 
airiais, bet ir su szkotiszkais bėdnais žjatpdir­
btais, „crofters”, labiausiai ant salų Skye , ir.. Le­
wis. Pirm 1745 m., kada szkotai pakėlė tautiszką 
maisztą, didesnė dalis Szkotijos prigulėjo' gen- 
tėms, ten ,'klanais” vadinamoms. Bet po 1745 
m. wisuomenis^kas turtas buwo atiduotas galvoms 
genezių į sawwaldiszką turtą. Kadągi tuomąt 
dalis žiamės likosi neapdirbta, žmonės sawoban- 
dą ganydavo dar isz draugės ir wėlaus. Bet-gi 
pasikėlus iszdarbystai audiniu ir pasigerinus 
kelams susineszimo, nauji valdytojai patys tiktai 
sawo avis ganyti pradėjo, o kitur, užleidė brie­
džius ir tt., idant butu ką medžioti. Taip tai no 
žmonių tapė atimta ir tiesa pasiganymo kaimenės! 
Dabar žmonės reikalauja, idant žuimė butu su­
gražinta jiems dėl wisuomeniszkbs' wartones, 
patys sawę pripažindami už wienaitinius. /tikrus 
jos valdytojus. Jie pakėlė maisztą; dėl žmonių 
wartones užima ukes, kur ganosi'awys ar brie­
džiai. Žinoma vyresnybė užstoja sziądykszcz.ius 
tos žiamės apturėtojus; bet tai neko negelbės: 

. bėdniejie žmonės, „crofters”, randa pagelbą tayp 
socijalistu ir tarp bėdnu, .darbininku; juk, tie 
„crofters” tik to paties nori- ko reikalawo -angiu 
amatinės draugystės, neseniai susirinkusios' j 
kongrese^ mostelyje Swansea, arba k6 trokszta 
ir anglu garsus ekonomistai ir socijblogai,” k. .a. 
Stuart Mill, Herbert Spencer, Wąllące, Syme, 
McDonnell —beje; - pawedimo žiamės j wisuome- 
niszką isz draugės •valdymą.1''* ''' 1; !

^VOKIETIJOJE i jwesdinimas wyresnybiriiu 
kasau dėl pasenusiu ir sužeistu darbininku ardo 
amatinės ir pagelbines draugystes darbininku, 
kurios tokias kasas turi jau no seniaus, k. a- 
szaucziu, kningaspaudėju ir tt. Kningaspaudėjai 
1886 m. turėjo kasoje 659.520 markiu, o baigian- 
tiesi 1887 m. iki 740.000 markiu; inwalydu ant 
13000 sąnariu yra 167, kuriu kožnas gauna po
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draugyecziu. Czion kuningai jau neapsirube- 
žiuoja mokinimu.tikėjimo, bet jin žada jsikiszti j 
reikalus tewyniszkusir. draugijiszkus, ir žinoma 
wiBjtą kreipti j sawo kiszenę. Pastebėtina, kad 
prie to būrio jau prisidėjo du lięĮtuvcip: kn. Simas, 
Punganis, kuris yrą ranztininku draugystės, ir. 
kn. Walentas Czižauckas;reikia tikėtieji, kad ir 
dąugiąusJietu.\viutųp8į8zitę.Įįz<jQ, lŲjr jau juju 
laukia 45 sąuariąi. Ąr- tik jau ,ne per wėlu tokiu 
budu ganyti pilnumą sawo kiszeniu?

Naujorke neseniai darbininkės. įsitaisė „Wor­
kin g women’s Society”, beje sawo amatinę drau­
gystę, kurios mūriu yrą; apsigynimas no apga­
vystės darbo 4ftwėju ir pasirūpinimas, idant už 
moterių dąrbą tiek pąt mo.kėty, k.ipk ^ipoka wy- 
rums. Taip-gi žada pageibą daryti moterims 
darbo jioszkanczipnrs. Tai yra labai genis daly­
kas; reikėtų, kad ir lietuvininkės, kurios dirbą 
„szopose”, prie tos draugystės prisidėtu; ten jau 
skaitosi su wirszumi 200 sąnariu.

Henry Georg, kuris neseniai buwp darbinin­
ku kandidatu ant majoro mesto Naujorko ir kuris 
sutvėręs „United Labor Party” isz jos pasalu bu^ 
du iszmetė tolynžengianczius darbininkus, dabar 
jau susibarė ir su sawo geriausiais suwylotaisiais 
draugais. Isz buvusio darbininku užstawinėtojo 
darbininku iszėjo parszwuodegis Cleveland© ir 
demokratu partijos.

Socijuliznuis visur platinasi ir waro j baimę 
kapitalistus ir kuningus: kapitalistai bijosi, idant 
darbininkams netektu žiamė, visi publikai ir 
įrankiui iszdarbystos, o kuningus sziurpulys ima, 
idant darbininkai apie geresnį buwį mislydami 
neatsižadėtu no penėjimo dykaduoniu kuningėlu, 
sziądien tik piningus myliucziu. Dėlto tankiai 
dabar yra laikomi praneszimai kuningu apie kru­
tumą darbininku, kame žinoma kuningiszka 
'dwąsė szwepta’ randa tik nęrus platinimo bedie­
vystės. Taip ir kn. Szwenninger sawo praneszi- 
me ik walei keikė socijalistus, kurie saką: „Mietas 
diewe, jeigu koks ėsi, įszgąųyjk įpusu dpsrią, jeigu 
kokia yra” —ir iszganytną rado dėl darbininku 
tik moksle bažnyczios ir tame, kad darbininku 
draugystės kaipo korporacijos turėtu sawo vieti­
ninkus siąsti į jstatymdawystos namus. Tai esąs 
wieffintelis kelas dėl numaiszymo darbininku ir 
dėl nutildymo bėdnuju.

Aągląkasėjąi Beądjugo kompanijos po 20 d. 
vasario sugrįžo į darbą, sutikdaipi ant jszlygu> 
paduotu per Gorbin’ą, prezidentą kompanijos.

SZEN ANDORIS. Alaną kaipo kolektorią - wiai tieiįie, 
kurie sudėjo sawo auką dėl pawargelu Jomylistu, spiria 
paklausti Paukszczio, kur jis pradangino ant jo ranku at-' 
siustus p ningus sumoje dvylikos ir pusės. O jei Pauksz- 
tisnepakwitawos aukadawejii sawolaikrasztyje, priskaitysi- 
me ji prie neteisingiausioj u skriaudėju p,ą_wmęgėlu. . į. J.

Didelis nupuolimas prekės ant musu ta worn! Szwak- 
>sas no 1 iki 5 c. boksas; sagucziu 5 c. tuzinas; geras dzie- 
;gorėlis.ant metu patikrintas $o; geros vilnonės pancziakos 
(10. C.; ipoteriu rankskepetės no 1 iki 5 c.; Anglą kasėju di- 
nerkės ir bonkos 10 c.; Motariszki ir wyriszki czeworykai 

;$1-1.50; gražios moteriszkoK iniksinės ■ špilkos $ 0.50-1.00; 
auksiniai rankovių guzikai 50 c.; baksas dracziusu prie 
guzikėlu 1-3 o.; balti ipnrszkiniai 25-50 c.; petueszos 5-25 
c.; wyriszkos.skrybėlės 25.c. iki 1.50, pirsztinės 25- 100; 
puodukui 10-75. č.; blakiniai bludiii 10-25 c.; lango užlaidys 
su szniutu 10*25 o.; spynelės 10 c.; jutryna prie duriu 25 
c.; anglakasėju pielyczios 15 c.; bntwos 25 c. $1; pustas 
2b c.; kūdikiu oze very kai, 35 ę.: nbrusai 5-25 c.; špilkų 
popėrulc.; kalniečiu 10 c. baksas; 12 tuzinu guzikėlu 
marszkiniams 5 c.; guzikai i moleriszką aptaisą 5 c. tuzin.; 
Jersey. įpunzės 10-25 o.; Jersey boseliu $1, raudoni wilno- 
niai marszk niai 5(1 ę.; darbiniai uiarszkiniai 35 b.; darbi? 
nes jekės geresnės 50 c.; kubilas 75 o ; skalbimo katilas 75 
c.; 3 bonkutės atrainunto 10 c.: kiszeuinė kningutė 5 c.; 
selteriais muilas 5 e. brasas; szepetukai-10 c.; dailos knin- 
gutes 5 c ; geri mezginiai 1-5 c. už mastą; kaspinu mastas 
3-5c.; lininės staltiesės 16 centu mastas; wystės 25-50 c.; 
motėj, pnucziakos 5 10 c. pora; geresnės kuzyros 10 c., 
zapalkinyczia 5 c.; armonikncziai 10 c.; leuciugėlai 50 c. 
ir augszcziitus; sl.istos 5 .c ; szilkinūs skepetaitės 50 o.; 
budinantis dziegorius 135; arbatinis puodas 75 c; *set* peilu 
ir szfikuczin 60 c. ir augszcziuus; geresnis skorstpeilis 10 c. 
peilis meisteriu 50 c.; rudinio plieno kirwukas 50 c.: kir­
vis 75c.; geras pjūklas 25 c.; anglaka-sėju tampos 5 c.; wi- 
sokio didumo tampu stiklai 5 c.; moteriszki kalniečiai 5-10 
ę.; 25 kopertai ir 24 arkužai geresnės popėros po 5 o., tuzi­
nas drapaniniu adatų 1 c.; muilo brasus 1 c. Pirkimus nu. 
siuncziaine i wisas dalis szwieto, jei kosatsiunczia piningus

NOVELTY STOKE, '
SHENANDOAH PA.

50 CENTU ANT $ 
wiską piginus iszparduodu!

Ar jums reikia nauju
WIKSZUTINIU BUBU (OVERCOAT) . 

ŽIEMINIU APTAISU
ar t t J l • t t <lėl apsidengiino no galwos iki kojų? 
kurios wisoa yra musu paežiu namie padarytos?

Jei taip, garbė musu kaipo wienintelu 
ARĘprroru ivritu paoal na ui a use mada, 
valscziuje Schuylkill yra užtektina gwarantija, 

kad norint ką nors pirkti apsimoka pirma 
užėjus pažiūrėti į musu krautuvę.
||rdte taboru mrs įgarsiname.

Kas gero isz pigiu prekių už blogą taworą? 
Geras pirkinys yra wisumet pigus.

Paduodame geriausius pardawinins. Ranczyjamėsi nž 
gerumą. Tiktai darbininkus prigulinozius prie ‘Union 
. - mės turime sawo dirbtuvėse. Ateikite ant apžiūros

M. ROHRHEIMER,
DRA.PANE IR NAMMWDAICTB KUPEHSį 
No. II N Main St Shenandoah Pa
W, A, ENGEL, Perdetinis.

«



J8

Hazleteno DRAPANŲ KRŪMAS, No. .31 W- 
Centre St. Shenandoah Pa. Ateikite, ir pažiūrė­
kite ant musu pardawiniu ir prekių, o rasite 40 centu (ant 
dorei o piginus no kaip kitur aut drapanų, - kepu'rin, čzebatu, 
czeweryku, skrybėlių auksiniu daigtu, muzikos instrument 
tu ir vyriszku aprėdalu; ka tiktai gavau didelę daugybę 
nauju tavora. WILLIAM (lEllIIAHDT.

Mjinwivicz, '
213 N. High Street, ■ ,’į ’ '

ADYNOS PRIĖMIMO LIGONIU:
8 iki 9.30 priesz pietus.

,.,5.30 iki 8 vakare. BALTIMORE, MD. .

JOKŪBO KATULO
KRAUTUWE WYNO, Ll-klERIU, CIGARU: 

Taip-gi aiį parduodu,. kągėmis. .
Geriausias arėikas gausi galionais ir kvortomis-
north Main street, Shenandoah pa

- ' O’NEILL BROS.
parduoda naminius daigius;' it "tai pigiausiai visame wals- 
cziuje. -Taip-g. turime sęįkrokvę skiynucziuirkarst.a \gfa- 
bu), kuriuos" mū8 pigiaus_padiroih'ė ir'ant iszmokesozio 
duodame. Namuose , Shanks ,,., , ,- O'NEILL . BROS.
MAIN 8j.ttEET SHENANDOAH PA.

, < . Au-;t 1. UI1UH ŲifeiUS2&.IW

MOTIEJUS MARCINKEWYCZIA
ant JARDIN st., artymais Coal ąt..- 

Laikau szaucziszkęi dirbtuvę ir siiiwu ant orderio czebatns 
ir čževorykus -kaip, dėl dideln tnip ir dėl vaiku-; priimu 
nesziota npawę dėl sulojymo. , Piginus darau ne kaip visi 
Szenandorio szaucziai. -Ateikite pas manę, brolni lietuvi­
ninkai, o' džiaugsitūsi ilgai dėvėdami' mano darytę ap-
/•į A-V-~J' ■ ? avalę..

M ASTJNIUTAWORU, PAGRAŽINIMO IR;
, , KARPETU KROPAS- ■

t'O'TtWVj'i t s -u, r Rų W'iJ j
Apsjgarsinu wiso szwieto žmonėms, kad ąsz lai-' 
kau anglinėje aprubėje didžiausiu krautuvę wiso-'
kiu drapanų,* pagražinimo* daigtu; szilku, - akso-
mo ir pluszo, taip-gi pluszinius. mątęriu pfdsz-, 
ežius no 2OPJ1^£(| *d^Įu.|j^^|imbimk| ir korti.1 
niai aptaisai už kokię. normt" preKę. Ateikite: 
tuojau1 o užezėdysite .piningus beweik ant wis'oko 
ant vilnoniu ir marszkoniu, ,ant( szilkiniu , ir atio -i 
ainiu taworu.

11
an

28 S. Main St. SHENANDOAH PA.

DOYDAŠ EAUST,•
No. 120 South ; JARDIN • -S'l’., .Shenandoah Pi 
ra vyriausias ir seniausias agentas dėl išmokimo noyvg 
nies ir dėl apsergėjimo gy viisczio’; roprzežeritavroja geriiį® 
sias ir didžiausias ‘kompanijas; -Lietuvininkai ’ norėdami 
apsisergėti no gyviuczio.ir no./ngnihlį-iiteik't'nj'^hš mnnf,

1 j ir to jus nepasigailėsimo.:'*: . .//'.■

■ UH. Ti.-iRiCE,.’' * V'l ->w
22 East Centre St., ..., SHENANDOAH Pal 

Manė kromo lankytojai patys žino, kad usz atiduodu į,* 
riausię ir pigiausiu.darbę' Šzenandoryie. ,, Parduodu laiw 
kortos uii.t geriausiu kompanijų akrotu; piniug'isv nusiu® 
ežiu pigiausiai ir tikriausiai, ir piningai' grėiczi'aus j paskir-

■’ ię vietę nueina' ne kad vper kitus -sirinežiami. .. į’:

L. GOLDIN,
parduodu gerus aptaisus-su lieinenymiš, su -skw'ei’uaw tU 

; palaidinius aptaisus.. Liemuo gerui pritinka. . Kelinės p 
m galus platesnės. 'Geriausias aptaisas parsiduoda- už 15 
dorėlu.kę vertas yra$ 20. Tunu geriausias skr bėleS. M 
plaėziais dugnais." Marsžkiniai dėl" vyru, drapanos į! dil 
vaiku, ' skraistės geriausios ' visame': meste; pokiikiini® 
raiksžcziai labai'pigus. Ateikite, pir-kkite; o • linksniūb*! 
.sveiki ilgai mauo diapnnas dėvėsite., L. GOLDJ'N. [■

11 SOUTH MAIN ST. . SHENANDQAH Pi|
t , i r .■, ,, j.,.i.i. , ■ ; .. ■ <a,ii‘ “ n

■h m."“.i.,"- .> (1 FU ..........  . ‘—FFTFT-.,rFįt«

; KRAUCZISZKAS KROMAS i

' JONO Mlh&DAŽiO.. .
Darau uniformas ir kitokias drapanas visokiom madon; 
prekių '(czienia) yra nuderianlu;' drapanos ani orileW 
•Drangyšėžin. drapanas galima gauti 'Visokios- mados.1' 
aptaisas yra . padaromas .geriausiai. < - ’. i-
. - iG E. CENTRE ST. ■ ..SHENANDOAH Pal
jjil/ii.'.-d .•»!'.< 1 .ifi: 7'i'r •_\t .-u įiii ;■

.-u v' 1. r,“~.t ; -įį3

-*<14 • run 4 . 1-iH t:• ;v,
n'< i • p.i i--1• ' ■ • /jįjį * • . • ■ ■ 1 Jį

^..'(^jAKTĄ^AG CHIRURGAI, 3 

u •.IinnpD'j TaU .,/(>> I • --.i'--. - I- -J ,,f. -S
ant. EAST OAK ST., SHENANDQAH 1 
arti Operos Namu; buwęsis d-ro Shadle offi#

norintiejie iszsiniokihti ant drabužiu kirpiP 
CLOTHjlNG CUTTERS, tegul apsigarsina I> 
yji Ifltr? ) <>( ..bin < nr’-i-iJ.. - ; . -b- , ' . . ;

M. WALENCH,
1 229 Gaskill St.- .- Philadelphia Pa.


